
UCHWAŁA NR XXV/142/2016
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 23 listopada 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz.446 i 1579) w związku z art. 24 ust.1 i ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015 r. poz.139 i 1893 oraz z 2016 r. poz. 1250) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Zatwierdza się taryfę za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Warlubie, określoną przez 
Zakład Usług Komunalnych w Warlubiu, w wysokości:

1) w systemie grawitacyjnym - 3,70 zł/m3 netto (4,00 zł/m3 brutto);

2) w systemie ciśnieniowym - 3,43 zł/m3 netto (3,70 zł/m3 brutto);

3) za ścieki dowożone z terenu gminy do oczyszczalni beczkowozami od przedsiębiorców posiadających 
odpowiednie koncesje na świadczenie przedmiotowych usług - 3,70 zł/m3 netto (4,00 zł/m3 brutto);

4) za ścieki przemysłowe uciążliwe z zakładów przetwarzających tłuszcze - 7,00 zł/m3 netto(7,56 zł/m3 brutto).

2. Taryfa, o której mowa w ust. 1 ma zastosowanie do odbioru ścieków w okresie od dnia 1 stycznia 2017 r. do 
31 grudnia 2017 r.

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr XIII/57/2015 z dnia 29 października 2015 r. w sprawie zatwierdzenia 
taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2017 r.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń, poprzez kurendy oraz Biuletyn 
Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 1F06CBB1-27D4-4AE1-A7A0-D951201E0A92. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zakład Usług Komunalnych na mocy art. 24 ust.2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przedłożył Wójtowi Gminy wniosek o zatwierdzenie taryfy dla
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy na okres od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r.

Powyższa taryfa została opracowana zgodnie z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy. Ceny zawarte w taryfach
określono na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego
odprowadzania ścieków na terenie gminy Warlubie. Wzrost ceny w stosunku do 2016 roku zaplanowano na około
3 % dla ścieków od ludności (3,06 % ścieki grawitacyjne i dowożone, 3,63 % ścieki ciśnieniowe). Przy
opracowaniu cen za zbiorowe odprowadzenie ścieków wzięto pod uwagę takie koszty jak: opłaty za korzystanie
ze środowiska, utrzymanie pracowników obsługi oczyszczalni, koszty energii elektrycznej, konserwacji i remontu
maszyn oraz monitoringu ścieków surowych i oczyszczonych, modernizacji urządzeń będących w użytkowaniu
zakładu. Przy ściekach ciśnieniowych wzrost ceny dodatkowo umotywowany jest zwiększoną awaryjnością
wyeksploatowanych przydomowych przepompowni ścieków.

Zmiana ceny dla ścieków przemysłowych wynika z kalkulacji przeprowadzonej po analizie prognozowanych
ilości ścieków dostarczanych do oczyszczalni w roku 2017, a także znacznej poprawy jakości tychże ścieków pod
kątem jakościowym, co jest poparte badaniami ścieków przekazywanych obecnie z zakładów przemysłowych.

Wójt na mocy art. 24 ust. 4 ustawy dokonał sprawdzenia i potwierdzenia, że taryfy i plan zostały opracowane
zgodnie z przepisami ustawy i zweryfikował pozytywnie koszty, o których mowa w art. 20 ust.4 pkt. 1 ustawy
pod względem celowości ich ponoszenia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 1F06CBB1-27D4-4AE1-A7A0-D951201E0A92. Podpisany Strona 1




